
 

 

POS. DG/USICL/VF/vf        Decreto n. 31 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 09.05.1989 n. 168; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Parthenope; 

VISTO  il Regolamento UE n. 817/2021 del Parlamento e del Consiglio Europeo del 20 maggio 
2021 con cui è stato istituito il nuovo Programma “Erasmus+” a favore dell’istruzione, 
della formazione, la gioventù e lo sport che abroga il regolamento UE n. 1288/2013, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea (GUCE) in data 28 maggio 
2021 – serie L 189/1; 

PRESO ATTO che l’Ateneo ha aderito al predetto Programma presentando richiesta per ottenere 
l’Erasmus Charter for Higher Education (ECHE) per la durata dell’intero Programma 
(2021/2027) e che a seguito di tale richiesta all’Ateneo è stata attribuita la suddetta 
carta con n. Ref. Ares (2021) 1527120- 27/02/2021; 

VISTO  il vigente Regolamento del Programma Erasmus+ Azione Chiave 1 Mobilità 
Individuale KA 131 Paesi Comunitari e Paesi candidati, recante le procedure di Ateneo 
per la gestione del programma Erasmus+ Mobilità individuale; 

PRESO ATTO che la struttura del Programma Erasmus+ è incentrata su tre attività chiave, trasversali 
ai diversi settori, tra cui l’Attività chiave 1 – Mobilità individuale ai fini di apprendimento 
KA131 e  che in tale ambito  è prevista l‘organizzazione dei Blended Intensive 
programme; 

TENUTO CONTO  che l’Università Parthenope in qualità di membro dell’ Alleanza The European 
University of the Seas Alliance navigating towards modern and co-transformative 
inter-campus life; people-driven, planet-friendly and knowledge-based progress for all, 
acronimo SEA-EU 2.0 (Grant Agreement n.101089757- ERASMUS-EDU-2022-EUR-
UNIV-1 - CUP I43C22000680002,) in linea con la mission del network e nell’ambito 
del Programma Erasmus+ - Key Action 131 promuove la partecipazione  ai Blended 
Intensive programme, d’ora in poi BIP; 

VISTO  il DR n.1037 del 16.12.2025 con cui è stato emanato il bando di selezione Programma 
ERASMUS+ BLENDED INTENSIVE PROGRAMMES (BIP) “MANAGING URBAN 
TOURISM:PLANNING AND MONITORING FOR  SUSTAINABILITY” per gli studenti 
iscritti all’a.a. 2025/2026; 

VISTO   IL D.R. n. 1058 del 22/12/2025  con cui è stata nominata la Commissione,  incaricata 
delle selezioni; 

VISTA  la comunicazione  n. prot in 6407 del 16/01/2026, trasmessa a mezzo email  dal 

prorettore all’Internazionalizzazione   in data 16/1/2026 relativa alla  formulazione  
della graduatoria di merito; 

TENUTO CONTO   del fatto che la finestra temporale per l’invio delle nomination si chiude 
improrogabilmente il giorno 16/01/2026 e  considerata, dunque,  l’urgenza di 
provvedere;  

PRESO ATTO  delle disposizioni contenute all’art. 3 del bando riguardo alla  presentazione della 
domanda integralmente richiamate;  



 

 

CONSIDERATO che  gli studenti  di cui alla successiva Tabella 2  non hanno ottemperato  a quanto 
richiesto dal bando, ed in particolare ai seguenti punti: 

a) La domanda di partecipazione dovrà essere compilata in modalità online, entro e 
non oltre le ore 12.00 del quinto giorno successivo alla pubblicazione all’Albo di 
Ateneo del presente Bando. OMISSIS  Decorso il termine, la procedura 
informatica sarà disattivata in maniera automatica e non sarà più possibile 
compilare la domanda di partecipazione; 

b)  OMISSIS Lo studente deve anche allegare obbligatoriamente alla domanda di 
partecipazione:  
1. copia di un documento di riconoscimento in corso di validità, pena l’esclusione. 

 Sono accettati solo passaporto o carta d’identità in corso di validità, pena 
l’esclusione dalla selezione. 

PRESO ATTO  che l’art. 6 del bando recita: 
“Saranno selezionati: - n.2 studenti (1 vincitore+1 lista di riserva) iscritti un corso di 
laurea o di laurea magistrale a ciclo unico o laurea magistrale afferenti la Scuola SIS; 
-n.2 studenti (1 vincitore+1 lista di riserva) iscritti un corso di laurea o di laurea 
magistrale a ciclo unico o laurea magistrale afferenti la Scuola SIEGI”; 

SENTITO il Prorettore all’Internazionalizzazione  e il Dirigente  preposto alla Ripartizione; 

 

D E C R E T A 

Programma Erasmus+ BLENDED INTENSIVE PROGRAMMES (BIP)  

MANAGING URBAN TOURISM:PLANNING AND MONITORING FOR SUSTAINABILITY 

Art.1 E’ approvata come di seguito la graduatoria di merito: 

Tabella 1 

 COGNOME NOME MATRICOLA Punteggio 

1 RUGGIERO CLAUDIA 0253003210 26,371 

2 MILONE GIOVANNA PIA 0253003188 26,159 

3 MONTESANO LORENZA 0253003209 23,251 

4 JURAEV ABDULKODIR 0251011115 20,268 

5 HASSAN MUHAMMAD 0251011760 19,759 

6 MINHAJ SANA 0120000352 19,062 

7 SANSONE MARIACHIARA 0264001153 17,777 

8 CHIAPPELLA RAFFAELE 0253003404 17,765 

9 DE CICCO ANGELAPIA R250000037 7,500 

10 COZZOLINO FRANCESCA R262000110 6,380 

11 RAKHIMBEKOV ILYOSBEK R251000770 0,000 



 

 

 
Art.2  Ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 del bando  di selezione  di cui al DR 1037 del 16/12/2025 sono nominati 
vincitori i seguenti studenti 
 

 COGNOME NOME MATRICOLA Punteggio   Esito 

1 
RUGGIERO CLAUDIA 0253003210 26,371 

Vincitore 

Scuola SIEGI 

2 

MILONE GIOVANNA PIA 0253003188 26,159 

 Lista di 

riserva  

Scuola SIEGI 

6 
MINHAJ SANA 0120000352 19,062 

Vincitore 

Scuola SIS 

 
Art.3 di escludere dalla selezione  gli studenti di cui alla successiva Tabella 2 per la violazione delle 
disposizioni di cui all’art. 3 del bando: 

Tabella 2 

 COGNOME NOME MATRICOLA 
MOTIVO DI 

ESCLUSIONE 

1 

SICUREZZA RAFFAELE 0121000441 

Mancata 

allegazione  del  

documento di 

riconoscimento 

2 

UMER ABDUL HANAN 0251011733 

Mancata 

allegazione  del  

documento di 

riconoscimento 

2 
IMPERATORE  

(*) ERIKA R253000244 

Mancata 

allegazione  del  

documento di 

riconoscimento 

4 

MAZZARIELLO ANNAMARIA R264000034 

Mancata 

allegazione  del  

documento di 

riconoscimento 

5 

GARGANO MARINA R252000002 

Mancata 

allegazione  del  

documento di 

riconoscimento 

6 MARCIANO ALESSANDRA R264000075 Mancata 

allegazione  del  



 

 

documento di 

riconoscimento 

7 

FEBBRAIO LORENZO R252000229 

Mancata 

allegazione  del  

documento di 

riconoscimento 

8 

COLELLA SOFIA R250000325 

Mancata 

allegazione  del  

documento di 

riconoscimento 

9 

CHIARIELLO EMMANUELA R253000182 

Mancata 

allegazione  del  

documento di 

riconoscimento 

10 

SCOTTO FEDERICO 0262001903 

 Modalità di 

presentazione 

della 

candidatura  

non conforme 

al bando 

 
 

IL RETTORE 

(prof. Antonio Garofalo) 

Napoli, 16/01/2026 

Ripartizione Ricerca, Terza Missione, 
Programmazione, Internazionalizzazione, 
Comunicazione E Servizi Informatici E Statistici 
Unità Organizzativa: Ufficio Erasmus 

 Capo dell’ufficio:  dott.ssa Virginia Formisano Tel. 
081 547 5826/4237/5864/5248/5623/5240/58/72 
E-mail: ufficio.internazionale@uniparthenope.itit 
 


		2026-01-16T16:33:30+0100
	Antonio Garofalo


		2026-01-16T16:44:41+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




